
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 36 компенсирующего вида 

Приморского района Санкт - Петербурга 
     . 

 ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                                                                                                                           № 28-од 

«Об утверждении бракеражной комиссии» 

 

         В целях улучшения контроля над соблюдением технологии приготовления и 

выходом готовых блюд, качеством продуктов питания, отпускаемых воспитанникам без 

тепловой обработки (штучные изделия, фрукты, кисломолочная продукция, кондитерские 

изделия и т.д.)    в ГБДОУ  детский  сад  №  36  Приморского  района  Санкт-Петербурга  в  

2024-2025 уч. году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать и утвердить бракеражную комиссию в количестве 5 человек в составе: 

 Хамидулину И.С. – заведующего ГБДОУ  

 Дзюбенко М.С. – зам. зав. по АХР 

 Толстеневу Е.Г. – зам. зав. по УВР 

 Кузьмину Е.Н. – мед. сестра поликлиники   

 Гирину Н.В. – воспитателя 

 Яцко М.С. - воспитателя                                       

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить бракераж готовых блюд 

органолептическим методом. 

3. Определять соответствие выхода готовой продукции нормативно-технологической 

документации. 

4.   Ежедневно фиксировать полученные результаты в бракеражном журнале. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам. зав. по УВР 

Толстеневу Е.Г. 

6. Приказ довести до сведения всех членов комиссии под роспись. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Заведующий                                                                                              И.С. Хамидулина 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

 Дзюбенко М.С. – зам. зав. по АХР                                  ________________ 

 Толстенева Е.Г. – зам. зав. по УВР                                 ________________ 

 Кузьмина Е.Н. – мед. сестра поликлиники ________________ 

 Гирина Н.В. – воспитатель ________________ 

 Яцко М.С. - воспитатель                                                  ________________ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 36 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Хамидулина Ирина Сергеевна,
Заведующий

05.12.24 15:42 
(MSK)

Сертификат 35D0F4157A9E84C8160A0A2476D28921


